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https://www.youtube.com/channel/UCCbg3SjhuKtIuZshBZ-noSA
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http://seethrucode.do/como-mejorar-la-comunicacion-de-tu-empresa/
http://seethrucode.do/como-mejorar-la-comunicacion-de-tu-empresa/
http://seethrucode.do/como-mejorar-la-comunicacion-de-tu-empresa/
http://seethrucode.do/como-mejorar-la-comunicacion-de-tu-empresa/
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http://seethrucode.do/caso-exito-sigo/
http://seethrucode.do/caso-exito-sigo/
http://seethrucode.do/caso-de-exito-newtech/


 

 

 
REPORTE FINAL  

 

 

http://seethrucode.do/caso-de-exito-abc-software/
http://rtm.adventures.do/clustersoft/tendencias-en-la-industria-%20del-software/
http://rtm.adventures.do/clustersoft/tendencias-en-la-industria-%20del-software/
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http://seethrucode.do/ebook-seguridad-de-la-informacion/
http://seethrucode.do/ebook-seguridad-de-la-informacion/
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https://twitter.com/ClusterSoftRD
https://www.facebook.com/clustersoftrd?fref=ts
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http://bit.ly/1LExqIM
http://bit.ly/1LExqIM
https://www.youtube.com/channel/UCCbg3SjhuKtIuZshBZ-noSA
https://www.youtube.com/channel/UCCbg3SjhuKtIuZshBZ-noSA
https://www.youtube.com/channel/UCCbg3SjhuKtIuZshBZ-noSA
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No. Blog ClusterSoft Fecha 

Artículo #1 Las 10 ventajas de implantar un ERP en tu empresa 11-jun-15

Artículo #2 4 Consejos prácticos para elegir un software para PyMEs 17-jun-15

Artículo #3 ¿Cuáles son los criterios de selección funcionales de un Software ERP? 25-jun-15

Artículo #4 10 Claves a tomar en cuenta al elegir proveedor de software 14-jul-15

Artículo #5 ¿Cuán importante es la gestión de la demanda en áreas de TI? 21-jul-15

Artículo #6 App Móvil: importante solución tecnológica para la empresa 5-ago-15

Artículo #7 Inteligencia de Negocios: ¿cuáles son sus fases y cuál es su valor para la empresa? 13-ago-15

Artículo #8 ¿Por qué debe tu empresa crear u optimizar su Sitio Web? 21-ago-15

Artículo #9 ¿Cómo mejorar la eficiencia empresarial con el apoyo de la tecnología? 9-sep-15

Artículo #10 ¿Por qué las empresas deben implementar ERP? 18-sep-15

Artículo #11 12 Soluciones para proteger la información empresarial del Código Malicioso 25-sep-15

http://seethrucode.do/
http://seethrucode.do/
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First Name Last Name Email Industria 
Mary  Romero marycrisbrito@gmail.com Comunicaciones 

Jose David Montilla josemontilla@presidencia.gob.do Servicios Generales 

Laura Ure–a laura.urena@gmail.com Comunicaciones 

Juan Jose Calcano juan.calcano@gmail.com Internet 

Isaac Ramirez alphaserver.net@gmail.com Turismo 

Jose Peguero josepeguero@ensegundos.net Comunicaciones 

Eduardo Quincoces medinae1985@gmail.com Comunicaciones 

Alexei Tellerias phoenixdiaz@gmail.com Turismo 

Chris Corcino ccorcino@intellisys.com.do Aplicaciones M—viles 

Houston Ramos houston.ramos@gmail.com Internet 

Rosa  Reynoso rreynoso@gmail.com Seguros 

Eric Julian Rodriguez ejgeorge23@gmail.com Internet 

Lirme Colon lcolon@intellisys.com.do Aplicaciones M—viles 

Loyda Diaz loyday@berrywhale.com Internet 

Domingo Tavarez d.tavarez@funglode.org Aplicaciones M—viles 

Alfredo Romeo aromeo@intelify.net Aplicaciones M—viles 

Monica Rivas mrivas@intellisys.com.do Internet 

Jhoan Urena jhoan@infoservices.com.do Comercio 

Andres Gil agil@infoservices.com.do Comercio 

Maxwell Norman maxwellnorman@gmail.com Seguros 

Esmarlin  Moreta Solano esmarlinmoreta@gmail.com Salud 

Jose Miguel Martinez Grullon martinezactual@hotmail.com Servicios Generales 

Kelvin  De Moya kdemoya@intellisys.com.do Internet 

Romualdo Rijo romualdo.rijo@sigob.org Comunicaciones 

Daisy  De Los Santos ddelossantos@gcs-systems.com Comercio 

Carlos Bensant carlosbensant@gmail.com Comercio 

Jose Infante jinfante@5050mkt.com Internet 

yaneiri reyes yaneirireyes@gmail.com Servicios Generales 

Yasser Vidal yasservidal@gmail.com Internet 

Mite Nishio mnishio@orange.com.do Aplicaciones M—viles 

Joan Guerrero makintosh@gmail.com Aplicaciones M—viles 

Rafael Fernandez almuerzodenegocios@gmail.com Internet 

Danny  Rutinel drutinel@gmail.com Internet 
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Erick Guerrero erickjguerrero89@gmail.com Aplicaciones M—viles 

Elvin Perex efavionel@gmail.com Comunicaciones 

Luis De Los Santos luisenriquedelossantos@gmail.com Servicios Generales 

frank abreu faescenografias04@gmail.com Servicios Generales 

Miguel 
Alejandro Bejaran Alvarez miguelbejarandgdf@gmail.com Servicios Generales 

jonathan novas novasveras@yahoo.com Comercio 

Angel Urbaez aurbaez01@gmail.com Aplicaciones M—viles 

Santiago Sanchez jsantiagosanchezg@hotmail.com Comercio 

Aura De los santos Aurap30@hotmail.com Servicios Generales 

Gian Crespo Gaccsoft@yahoo.com Salud 

LUIS ALBERTO GUZMAN SANCHEZ THELOVEONE@HOTMAIL.COM Comunicaciones 

Manny Cueto capinsa@gmail.com Comunicaciones 

Eric Calderon ericcalderong@gmail.com Comunicaciones 

Abelardo Llerandi it@gll.com.do Comercio 

alfredo camacho fredux15@hotmail.com Servicios Generales 

Xiomara Alcantara xmalcantara@gmail.com Servicios Generales 

Brahian De Leon brahianjay11@hotmail.com Servicios Generales 

wilson santana wsantana3004@gmail.com Financiero 

German Pucheu m987176@hotmail.com Servicios Generales 

Roberto Figueroa f_roberto@hotmail.com Internet 

aaaa aaaa aaa@mam.com Aplicaciones M—viles 

Aulio Ortiz aulio.ortiz@gmail.com Internet 

Jose Lopez Jabelgonzalez@gmail.com Internet 

Peggy Hernandez peggyhermandez@gmail.com Servicios Generales 

Milca Peguero milca.peguero@gmail.com Internet 

Francisco Lama jeanfco49@gmail.com Servicios Generales 

Daniel Abreu Abreu2310@gmail.com Aplicaciones MÃ³viles 

Andres Gadala Andresgadala@gmail.com Turismo 

Pedro Bencosme Pantbencosme@gmail.com Servicios Generales 

Hugo Martinez hmartin@transunion.com Financiero 

Manuel Mena m.mena@versamedonline.com Salud 

Cesar Abreu Tjcesar@Gmail.com Aplicaciones MÃ³viles 

Eusebio Garcia eusebiogarcia@gmail.com Comercio 

Wilson Sierra wilsonsierrast@gmail.com Servicios Generales 

Freddy BÃ¡ez fbaez261@gmail.com Internet 

Luis Padilla Luispadilla05@gmail.com Comercio 
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Diara Nadal diaranadal@gmail.com Aplicaciones MÃ³viles 

Rossy Medina medinarossy@Gmail.com Servicios Generales 

Gabriel Nina Brito gabrielnina@unad.edu.do Servicios Generales 

Luis Quesada quesada.delarosa.lq@gmail.com Servicios Generales 

Jose Hurtado Luna Jbhl.1985@gmail.com Comercio 

Miguel Castillo Miguelito2689@gmail.com Internet 

Nelson Soto Nelsonsoto22@gmail.com Financiero 

Luis Raymundo Zabala Luciano ingsystem.lurazal@gmail.com Internet 

Luis Zabala djsonoro@hotmail.com Internet 

Ariel Vargas ariel.arielv@gmail.com Internet 

Kennedy Martinez keezkennedy@gmail.com Servicios Generales 

kuki tario kukitario@gmail.com Internet 

arcadio ruiz arcadior@gmail.com Financiero 

Ambiorix Bastardo ambiorixmbc@yahoo.es Comunicaciones 

Nestor Fersobe nestorcf@gmail.com Comercio 

angel parra angelsamuelparra@gmail.com Salud 

Juan Villar juanvillar05@gmail.com Comunicaciones 

antonio gomez agomez1963@hotmail.com Financiero 

carlos mejia berni_1714@hotmail.com Servicios Generales 

Francis Rodriguez frodriguez3@gmail.con Seguros 

Anthony Ramírez anthonyramirez084@gmail.com Internet 

rismelvi baez el-tirao1@hotmail.com Aplicaciones MÃ³viles 

Luis Martibez Luismj@gmail.com Servicios Generales 

Darwin Pou darwinpou@gmail.com Servicios Generales 

geraldo zabala duran geraldozabala@gmail.com Comercio 

mildred garcia mildredgarciatejeda@hotmail.com Comercio 

Yilem Herrera yilem@brandsmart.do Comunicaciones 

Victor Estrella veev96@gmail.com Internet 

Flor Rojas flower_r26@hotmail.com Servicios Generales 

miguel moronta mmoronta@claro.net.do Servicios Generales 

Juan ramon Mercedes Juanramonmercedes@gmail.com Comercio 

Raldy De Oleo raldydeoleo@gmail.com Aplicaciones MÃ³viles 

José Zapata jgzt.18@gmail.com Internet 

brahim Hussein brahim@autocraftrd.com Comercio 

florentino veloz velo.florentino05@gmail.com Comunicaciones 

Dison Peña dison@dpsoftwares.com Aplicaciones MÃ³viles 
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samuel arroyo samuel.1218@hotmail.com Aplicaciones MÃ³viles 

Luis Beltre Andy02luis@gmail.com Comercio 

nidson jose polanco nidson.polanco@gmail.com Aplicaciones MÃ³viles 

Genaro Castillo casemmikerd@hotmail.com Servicios Generales 

Ryan Matos Llego.el.jefe@hotmail.com Aplicaciones MÃ³viles 

Ruben dario Ogando sanchez Dinamita2713@gmail.com Aplicaciones MÃ³viles 

Alexis Suriel alexis_suriel@hotmail.com Financiero 

Hairo Villar Zapata hairovillar@gmail.com Aplicaciones MÃ³viles 

Martin Flores elvermg@gmail.com Servicios Generales 

Tara Montero Taramontero05@gmail.com Turismo 

Keila Hicks Aurelinahicks@gmail.com Financiero 

Pedro Lorenzo Herasme lorpascual@gmail.com Servicios Generales 

Francisco morilla franciscojosemorilla@gmail.com Comercio 

santiago espaillat santiago_espaillat@hotmail.com Servicios Generales 

Eddy Martinez eddyjosemartinezhernandez@gmail.com Servicios Generales 

Elvin Rodriguez Elvinjrodriguezm@gmail.com Internet 

Joan Cabral jmcb.isc@gmail.com Servicios Generales 

luis manuel fermin luismanuelfermin27@gmail.com Comercio 

Alfonzo Reyes reyesluciano@gmail.com Servicios Generales 

George Germes ggermes@stserver.net Internet 

Luis Cabrera lui_ca45@hotmail.com Servicios Generales 

Nelson Pena Gonzalez nelson44pg@gmail.com Salud 

angel morfe wallisalbert@hotmail.com Servicios Generales 

Jose Rafael Muñoz excielsor@gmail.com Comercio 

Carmen Polanco carmen_polanco1980@hotmail.com Comercio 

frank Rodriguez bigstronger_2006@hotmail.com Comercio 

janna fleury fleuryjanna1@gmail.com Banca 

Ronald Tejeda ronaldtejeda@gmail.com Comercio 

Merary King puvesa@hotmaul.com Seguros 

Alexander Núñez cddalex9@gmail.com Internet 

Christian Vasquez Chrisj.vasquez@gmail.com Servicios Generales 

paul camarena paul_camarena@hotmail.com Comercio 

Vanessa Dionisio vdionisio@gmail.com Financiero 

Ramon Benitez nilsonr.benitez@yahoo.com Servicios Generales 

Grace Rojas gracerojas18@gmail.com Seguros 

Juan Carlos Acosta juancarlosacosta1@gmail.com Servicios Generales 
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yordany ramirez yordanyramirez@hotmail.com Comunicaciones 

Jesus Quezada jesusnin@gmail.com Internet 

Jose Montas jmontasf@gmail.com Comunicaciones 

Omar Lebron Omarolebron@gmail.com Comunicaciones 

Denis Omar Cedeño dennysomar@gmail.com Comunicaciones 

luis comas cronosalpha@gmail.com Comunicaciones 

maria diaz crucerina@gmail.com Aplicaciones MÃ³viles 

Adalgisa Vasquez adalgisa.vasquez@gmail.com Servicios Generales 

Ruben Sosa Domini0607@gmail.com Servicios Generales 

Roque Emilio rperez637@gmail.com Servicios Generales 

gregorio garcia gregoriogarcia@gmail.com Servicios Generales 

Manuel Bisono manueldjbh@gmail.com Internet 

Marcia Quezada Cehicar2011@hotmail.com Aplicaciones MÃ³viles 

Ramon Ortiz ing.aliro@gmail.com Servicios Generales 


